
.                                                          strana 1/1                                                                                                                                                        strana 1/1 
 

Verze 1 

 Pobyt pacienta 
(směrnice č. Sm-L004, 10. vydání ze dne 2. 12. 2024) 

 

Příloha č. 1 Sm-L004-1 

 
 

LEDNICE NA POTRAVINY PRO PACIENTY 

 

A. Zde je možno uložit potraviny, které si do nemocnice 
přinesete Vy nebo Vaši příbuzní. 

B. Před uložením donesených potravin se vždy poraďte se 
sestrou, zda jsou vhodné na dietu, kterou Vám nyní 
naordinoval lékař. 

C. Originálně balené potraviny musí být vždy označeny Vaším 
jménem, u neoriginálně balených potravin i datem a časem 
uložení do lednice (popište si je sami, event. požádejte 
sestru). 

D. Žádáme Vás, abyste potraviny zkonzumovali: 

 v originálním balení nejpozději do 24 hodin po 
otevření (datum a čas prvního otevření označí 
pacient),  

 v neoriginálním balení nejpozději do 24 hodin od 
uložení do lednice. 

E. Kontrola potravin (vizuální posouzení, doba trvanlivosti, 
datum uložení) a teploty v lednici je 1x za den; v případě 
překročení časového limitu dle bodu D nebo skončení 
minimální doby trvanlivosti, bude nutno potraviny zlikvidovat. 

F. Rozmezí teploty v lednici je 4C – 8C. 

 
 

  
 

Tato příloha při změně textu nepodléhá připomínkovému řízení. 
 

Verze 1 

 Pobyt pacienta 
(směrnice č. Sm-L004, 10. vydání ze dne 2. 12. 2024) 

 

  Příloha č. 1 Sm-L004-1 

 

LEDNICE NA POTRAVINY PRO PACIENTY 

 

A. Zde je možno uložit potraviny, které si do nemocnice 
přinesete Vy nebo Vaši příbuzní. 

B. Před uložením donesených potravin se vždy poraďte se 
sestrou, zda jsou vhodné na dietu, kterou Vám nyní 
naordinoval lékař. 

C. Originálně balené potraviny musí být vždy označeny Vaším 
jménem, u neoriginálně balených potravin i datem a časem 
uložení do lednice (popište si je sami, event. požádejte 
sestru). 

D. Žádáme Vás, abyste potraviny zkonzumovali: 

 v originálním balení nejpozději do 24 hodin po 
otevření (datum a čas prvního otevření označí 
pacient),  

 v neoriginálním balení nejpozději do 24 hodin od 
uložení do lednice. 

E. Kontrola potravin (vizuální posouzení, doba trvanlivosti, 
datum uložení) a teploty v lednici je 1x za den; v případě 
překročení časového limitu dle bodu D nebo skončení 
minimální doby trvanlivosti, bude nutno potraviny zlikvidovat. 

F. Rozmezí teploty v lednici je 4C – 8C.  

 

 

 

 
Tato příloha při změně textu nepodléhá připomínkovému řízení. 


